
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

ИМЕНИ ДМИТРИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА 
ЗАВОДСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 
 

ПРИКАЗ 
 
   От  02.12.2019г.                                                                                     № 319/1- О/Д 
 

п. Заводской 
 
 
 

Об утверждении положения о форме одежды для обучающихся  
класса казачьей направленности  

 
 

На основании распоряжения начальника управления образованием 
администрации муниципального образования Ейский район от 14 августа 2019 
года № 292-р «О деятельности классов (групп) казачьей направленности в 
муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
Ейский район», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 июля 
2016 года № 47-12537/16-11 «О совершенствовании работы по обучению и 
воспитанию на основе историко-культурных традиций кубанского казачества», 
постановлением Законодательного собрания Краснодарского края от 23 марта 
2011 года № 2493-П «Об утверждении концепции государственной политики 
Краснодарского края в отношении кубанского казачества», с совместным 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края и департамента по делам казачества и военным вопросам 
Краснодарского края от 01 сентября 2016 года 34177/17 «Об утверждении 
положения о классах и группах казачьей направленности в образовательных 
организациях Краснодарского края», в целях гражданско-патриотического 
воспитания подрастающего поколения на основе традиций кубанского 
казачества ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить «Положение о форме одежды для обучающихся класса 
казачьей направленности в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении основной общеобразовательной школе № 18 имени Дмитрия 
Александровича Шеметова посёлка Заводской муниципального образования 
Ейский район» (решение педагогического совета № 3 от 02 декабря 2019 года) 
(далее – Положение). 
 
 



 2
2.Классному руководителю класса казачьей направленности 

(Гордиенко): 
3.1. В срок до 05 декабря 2019 года ознакомить под подпись обучающихся 

и их родителей с Положением; 
3.2.Неукоснительно соблюдать требования Положения и требовать его 

исполнения от обучающихся. 
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

С.В.Ильченко.  
 
 
 
Директор                                                     И.Л.Лущик 
 
                                                     


